09/06/2021 (Quarta-feira) DOM/SC - Edição N° 3525

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 107

3º ADT CT 055/2020 - PMBC
Publicação Nº 3087878

TERCEIRO TERMO ADITIVO DE RENOVAÇÃO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE CAMINHÕES SEM MOTORISTA/ OPERADOR - TERMO
055/2020-PMBC

CONTRATADA: COTRANS LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA
OBJETO: contratação de empresa especializada na locação de caminhão, basculante com caçamba, incluindo manutenção preventiva e cor-
retiva seguro total e livre de quilometragem, com caminhão com tempo máximo de 05 anos de fabricação, para atender as conveniências
da Secretaria de Obras.
I - DA ALTERAÇÃO DO PRAZO - Fica acrescido 7 (sete) meses, passando o prazo contratual para 22 (vinte e dois) meses, alterando a cláu-
sula 9.1 do contrato originário.
II - DA ALTERAÇÃO DO PREÇO GLOBAL – Ficará acrescido a cifra de R$ 138.810,00 (cento e trinta e oito mil e oitocentos e dez reais),
passando a importar o presente contrato, o valor global de R$ 416.430,00 (quatrocentos e dezesseis mil e quatrocentos e trinta reais),
alterando cláusula 7.1 do contato originário.
III - Ficam mantidas as demais disposições contratuais.
Balneário Camboriú, 2 de junho de 2021.
SAMARONI BENEDET

7º ADT CT 078/2020 - FMS
Publicação Nº 3087281

SÉTIMO TERMO ADITIVO DE RENOVAÇÃO AO CONTRATO SERVIÇOS ESPECIALIZADO PARA EXECUÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS –
TERMO 078/2020 – FMS

CONTRATADA: CENTRAL DE EXAMES LABORATÓRIO CLÍNICO EIRELI
OBJETO: Contratação EMERGENCIAL/ COVID de empresa com capacidade Técnica para execução MENSAL DE 35.000 exames laboratoriais
para pacientes internos do Hospital Municipal Ruth Cardoso e exames laboratoriais ocupacionais de funcionários do Hospital Municipal Ruth
Cardoso.
I – DA ALTERAÇÃO DE PRAZO – Fica acrescido 01 (um) mês ao prazo de execução dos serviços, passando o prazo contratual para 06 (seis)
meses, alterando a cláusula 3.1 do contrato originário.
II – DO ACRÉSCIMO: Conforme justificativa fica acrescido ao valor global original à cifra de R$ 273.350,00 (duzentos e setenta e três mil
e trezentos e cinquenta reais), totalizando o presente contrato a cifra R$ 1.981.787,50 (um milhão e novecentos e oitenta e um mil e sete-
centos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos), alterando cláusula 4.1 do contato originário.
II – Ficam mantidas as demais disposições contratuais.
Balneário Camboriú, 25 de maio de 2021.
SAMARONI BENEDET

ACÓRDÃO - RECURSO TRIBUTÁRIO Nº 274/2021 - RECORRENTE: ITAÚ UNIBANCO S/A
Publicação Nº 3087256

CENTÉSIMO QUINQUAGÉSIMO OITAVO EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE DECISÕES
O Presidente do Conselho de Contribuintes do Município de Balneário Camboriú, torna público o teor da ementa e o resultado do julgamento
do seguinte Recurso Tributário:
RECURSO TRIBUTÁRIO nº 274/2021
RECORRENTE: ITAÚ UNIBANCO S/A
Relator: CONSELHEIRO LUCAS DIEGO BUTTENBENDER
DATA DO JULGAMENTO: 01/06/2021
DECISÃO: por maioria de votos, conhecer e NÃO DAR PROVIMENTO ao recurso tributário.
EMENTA: ITBI - IMPOSTO SOBRE TRANSMISSÃO DE BENS IMÓVEIS - SOLICITAÇÃO DE EMISSÃO DE CERTIDÃO DE NÃO INCIDÊNCIA -
OBRIGATORIEDADE DE CUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES ACESSÓRIAS - ART. 19 DO CÓDIGO TRIBUTÁRIO MUNICIPAL LEI MUNICIPAL
223/1973 - FALTA DE RETIFICAÇÃO DE ÁREA REMANESCENTE NA MATRÍCULA - IMÓVEL NÃO INDIVIDUALIZADO COM PRECISÃO NA FOR-
MA DA LEI CIVIL - SITUAÇÃO IMPEDITIVA PARA A EMISSÃO DA CERTIDÃO - POR MAIORIA DE VOTOS FOI DECIDIDO CONHECER E NÃO
DAR PROVIMENTO AO RECURSO TRIBUTÁRIO. E para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, determi-
nou o Presidente do Conselho Municipal de Contribuintes a expedição do presente Edital, que deverá ser publicado em jornal de circulação
local, em lugar de livre acesso ao público, junto ao Setor de atendimento ao contribuinte da Secretaria da Fazenda e no site controladoria.
bc.sc.gov.br/conselho_contribuinte.

Balneário Camboriú, 8 de junho de 2021

Francisco de Paula Ferreira Junior
Presidente do Conselho Municipal de Contribuintes